
РЕШЕНИЕ 

За финансирање на надомест на средства платени за објавување на научни трудови во списанија со фактор на влијание реферирани во базите на Web of Science 

или Scopus за 2025 година 

 

Со ова Решение се прифаќаат следните барања за надомест на средства платени за објавување на научни трудови во списанија со фактор на влијание реферирани во 

базите на Web of Science или Scopus за 2025 година на пријавените автори дадени во табеларниот приказ: 

1. табела со прифатени барања  

 
 ПРИФАТЕНИ БАРАЊА 

Ред 
број  

ИД Институција 
(подносител) 

 факултет Име 
Презиме 

Наслов на трудот  Полн наслов на 
меѓународното научно 

списание  

Фактор на 
влијание/ 

CiteScore 

Одобрено од 

1.  1013053 Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Медицински 
факултет 

Ирена 
Костовска 

Преку 300 жолчни камења отстранети со 
комплицирана холецистектомија - приказ 
на случај 

Хирургија 0.8, / 1.3 36.870,00     

2.  1013055 Универзитет 
„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Медицински 
факултет 

Ирена  
Костовска 

Црнодробна ехинококоза-ретроспективно 
искуство од еден медицински центар 

Кипарско списание за 
медицински науки 

0.6, / 0.8 10.400,00     

3.  1013056 Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Медицински 
факултет 

Ирена 
Костовска 

Лапароскопска ревизија на отворена 
апендектомија комплицирана со високо-
продуцирачка коло-кутана фистула-
приказ на случај 

Списание за хируршки 
прикази на случаи 

0.5, / 0.7 37.025,00 

4.  1013174 Универзитет 
„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Медицински 
факултет 

Андреј 
Николовски 

Гигантски дезмоиден тумор на предниот 
стомачен ѕид презентиран како висечки 

стомак: приказ на случај и преглед на 
литература 

Журнал на прикази на 
хируршки случаи 

0.5 / 0.7 37.316,00     

5.  1013187 Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Медицински 
факултет 

Благица 
Крстеска 

Молекуларни и Имунохистохемиски 
биомаркери кај колоректален карцином-
Студија од еден центар 

Балканско Списание за 
Медицинска Генетика 

0,9/1,4 30.750,00 

6.  1013193 Универзитет 
„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Медицински 
факултет 

Благица 
Крстеска 

Ректална метастаза од ран стадиум на 
ендометријален карцином неасоциран со 

ендометриоза: Приказ на случај и Преглед 
на литература  

Куруме Медицинско 
Списание 

0,13/0,8 25.847,00     

7.  1013257 Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Факултет за 
ветеринарна 
медицина 

Александар 
Цветковиќ 

Escherichia coli со проширен спектар што 
произведува β-лактамаза/AmpC и 
поврзани фактори на ризик кај кучиња од 
прифатилишта: Основна студија во 
Северна Македонија 

Истражувања во 
Микробиологијата 

2.2 / 2.8 61.674,00     



8.  1013309 „Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Технолошко - 
технички 
факултет 

Весна 
Книгхтс 

Модели на машинско учење и 
математички пристапи за предвидување 
на IoT паметно паркирање 

Сензори  3.5    /    8.2  145.930,00     

9.  1015092 Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Медицински 
факултет 

Деска 
Димитриевска 

Евалуација на Адаптирана 
Сертифицирана Специјализирана 
програма за третман на зависност од тутун 
за доктори во Р. С. Македонија 

ЕКроник Пулмологија и 
Респираторна Медицина  

1.029 26.085,00     

10.  1015211 Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Медицински 
факултет 

Николина 
Здравеска 

Тешка конгенитална неутропенија кај 
новороденче предизвикана од нова 
мутација во ELANE генот - прв приказ од 
Северна Македонија и преглед на 

литература 

Прикази на случаи од 
педијатрија 

0,5 21.342,00     

11.  1015601 Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Градежен 
факултет 

Фросина 
Пановска 
Георгиевска 

Примена на машинско учење во 
управување со водостопански системи, 
студија на случај 

Списание за развој на 
водите и земјата 

2.5 41.786,00     

12.  1015441 Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Технолошко- 
металуршки  
факултет 

Игор Јорданов Текстилен материјал за брза детекција на 
нервни гасови со примена на еколошко 
поволни нанослоеви  

АЦС Омега 4.3 99.342,00 

13.  1015806 Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Стоматолошки 
факултет 

Ќиро 
Ивановски 

Поврзаноста помеѓу перципираниот стрес, 
плунковниот кортизол и напреднатоста на 
пародонталната болест: компаративна 
студија на пресек 

Романско списание за 
стоматологија 

0.125 12.500,00     

14.  1015807 Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Технолошко- 
металуршки  
факултет 

Емилија  
Тошиќ 

Дигитална обработка на слики базирани 
на паметен телефон за оценување на 
драперливоста на ткаенини 

Текстил 4.9  78.480,00     

15.  1016621 Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Факултет за 
информатички 
науки и 
компјутерско 
инженерство 

Ефтим 
Здравевски 

Аналитички преглед на техниките за 
оптимизација во пребарувањето 
информации за подобрена поддршка при 
донесување одлуки  

Журнал за аналитички 
одлуки 

10.9 51.185,00     

16.  1016979 Универзитет 

„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Природно-

математички 
факултет 

Емилија 

Маневска 

Метеоролошките параметри наспроти 

PM10: Статистичка анализа за градот 
Скопје, Република Северна Македонија, 
користејќи Мулти линеарна регресија 

Полско списание за 

студии по животната 
средина 

1.300 70.801,00     

17.  1016996   Универзитет во 
Тетово 

Факултет за 
природно - 
математички 
науки 

Арианит  
Река 

Длабоко еутектички растворувачи на база 
на холин за зелена екстракција на масло од 
семки од вишни 

Отворена хемија 1.9 / 3.9 96.510,00    

18.  1017014 Универзитет 
„Гоце Делчев“-
Штип 

Факултет за 
медициснки 
науки 

Дијана 
Мицева 

Мерење на придржувањето кон терапијата 
кај пациенти со астма во земји во развој: 
сознанија од северна македонија 

Фармациа 1,3 19.616,00     

19.  1017022   Универзитет во 
Тетово 

Факултет за 
природно - 

Мирјета  
Медији Арифи 

„Воспоставување на дијагностички 
референтни вредности во дигитална 
мамографија од осум мамографски 

Диагностикс 3.3 165.724,00     



математички 
науки 

апарати користејќи повеќе од 30.000 
мамографски слики“ 

20.  1020121 Универзитет 

„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Медицински 

факултет 

Александар 

Ефтимов 

Профилирање на генетски промени кај 

пациенти со рак на белите дробови во 
Северна Македонија 

Гени 3.2 168.766,00     

21.  1017028   Универзитет во 
Тетово 

Факултет за 
природно - 
математички 
науки 

Мирјета  
Медији Арифи 

Дијагностички референтни вредности 
(DRL) во дигитална мамографија во 
Eвропски контекст – систематски преглед 

Полски журнал за 
медицинска физика и 
инженерство 

IF 0.8 15.325,00     

22.  1017034 „Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Факултет за 

туризам и 
угостителство 

Лариса 

Василеска 

"Геополитички детерминанти на 

промената на миграциската политика на 
Европската Унија: Од пристапи со 
отворени врати кон пристапи со затворени 
граници" 

Списание за слобода и 

меѓународни односи 

 1.1 31.000,00     

23.  1016165   Универзитет во 
Тетово 

Факултет за 
природно - 
математички 
науки 

Агон 
Мемети 

e-UROZONE: Модел заснован на DSGE за 
нова финансиска архитектура 

Меѓународен журнал за 
иновативни технологии и 
интердисциплинарни 
науки 

1.1 36.780,00 

 

2. табела со одбиени барања  
 

ОДБИЕНИ БАРАЊА 

Ред 
бр 

ИД Институција 
(подносител) 

 
факултет 

Име 
Презиме 

Наслов на трудот  Полн наслов на 
меѓународното 
научно списание  

Фактор на 
влијание/ 
CiteScore 

Забелешка 

1.  1013185 Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Медицински 

факултет 

Андреј 

Николовски 

Мултисептирано жолчно ќесе придружено 

со некомплетен ануларен панкреас кај 19 

годишен пациент: приказ на случај 

Прикази на 

случаи во 

радиологија 

1.1  нема приложено 

фактура, односно 

уплатница платена 

од авторот 

2.  1013022 Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Факултет за 
земјоделски 
науки и храна 

Звонко 
Пацаноски 

Влијание на врнежите и 
почвениот тип врз ефикасноста на 
хербицидите употребени пред и после 
расадување на тутунот (Nicotiana tabacum 
L.)  

Агрономија 
МДПИ 

3.4 нема приложено 
фактура, односно 
уплатница платена 
од авторот 

3.  1016166   

Универзитет во 
Тетово 

Факултет за 

природно - 
математички 
науки 

Агон 

Мемети 

Модуларна архитектура за 

отворени истражувачки платформи: 
студија на случај на RARS со POCOs, data 
mappers и repository patterns 

Меѓународен 

журнал за 
информациски 
технологии и 
безбедност 

1.0 не е платeно од 

страна на авторот и 
нема потврда дека 
Инститицијата нема 
доделено средства за 
објавен труд 

4.  1016971 Институт за 
македонска 
литература 

  Јасмина 
Мојсиева-
Гушева 

Присуството на магичниот реализам во 
прозата на живко чинго 

ПАЛИМПСЕСТ 
Меѓународно 
списание за 

0.12          нема приложено 
фактура, односно 



лингвистички, 
книжевни и 
културолошки 
истражувања 

уплатница платена 
од авторот  

5.  1016972 Институт за 
македонска 
литература 

  Славчо 
Ковилоски 

Псевдонимите, иницијалите и анонимите 
во македонската Книжевност од првата 
половина на xx век 

ПАЛИМПСЕСТ 
Меѓународно 
списание за 
лингвистички, 
книжевни и 
културолошки 
истражувања 

 
0.121           

нема 
приложено фактура, 
односно уплатница 
платена од авторот 

6.  1016325 Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

  Звонко 

Пацаноски 

Влијание на врнежите и почвениот тип врз 

ефикасноста на хербицидите употребени 

пред и после расадување на тутунот 

(Nicotiana tabacum L.)  

Агрономија 

МДПИ 

3.4  нема приложено 

фактура, односно 

уплатница платена 

од авторот 

7.  1016622 Меѓународен 

Универзитет 

Визион – Гостивар 

Факултет за 

инженерство и 

архитектура 

Ајбејан 

Селим 

Хомоморфна криптографска шема 

базирана на нилпотентни Лиеви алгебри за 

пост-квантна безбедност 

Симетрија 2.2 / 5.3 нема приложено 

фактура, односно 

уплатница платена 

од авторот 

8.  1016851 Универзитет 

„Мајка Тереза“-

Скопје 

Факултет за 

информатички 

науки 

Беким 

Фетаји 

“FRAUD-X: Интегрирана рамка за 

вештачка интелигенција, блокчејн и сајбер 

безбедност со системи за рано  

предупредување за ублажување на онлајн 

финансиски измами: Студија на случај од 

Северна Македонија ”  

ИЕЕЕ Пристап 9.00 нема приложено 

фактура, односно 

уплатница платена 

од авторот 

9.  1016865 „Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Економски 

факултет 

Емилија 

Ѓорѓиоска 

Заштита на основните слободи и 

промовирање на родовата еднаквост: 

aргументи за обврзувачки квоти во 

македонските корпоративни одбори 

Списание за 

слободи и 

меѓународни 

односи 

1.1 нема приложено 

фактура, односно 

уплатница платена 

од авторот 

10.  1016949 Меѓународен 

Балкански 

Универзитет – 

Скопје 

Инженерски 

факултет 

Јордан 

Бојаџиев 

Експериментална верификација на 

иновативен метод за подобрување на 

сеизмичката отпорност на АБ рамки со 

исполна од ѕидарија 

Применети науки 2.5 нема приложено 

фактура, односно 

уплатница платена 

од авторот 

11.  1016977   Универзитет во 

Тетово 

Факултет за 

природно - 

математички 

науки 

Арианит  

Река 

Синтеза, карактеризација и 

електрокаталитички својства на PrMnMO 

(M = Cr, Fe, Co, Ni) перовскити 

Материјали 3.2 / 6.4 нема приложено 

фактура, односно 

уплатница платена 

од авторот 



12.  1017015 Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Факултет за 

медициснки 

науки 

Дијана 

Мицева 

Улогата на фармацевтите во менаџментот 

на астмата: ставови и очекувања на 

пациентите во Северна Македонија 

Фармациа 1,1 нема приложено 

фактура, односно 

уплатница платена 

од авторот 

13.  1016420 Универзитет 

„Мајка Тереза“-

Скопје 

Факултет за 

градежништво и 

архитектура 

Шптим 

Реџепи 

Некои резултати за аналитичкото 

претставување на функциите од просторот 

S0 

Азербејџански 

журнал за 

математика 

1.6 нема приложено 

фактура, односно 

уплатница платена 

од авторот 

14.  1016424 Универзитет 

„Мајка Тереза“-

Скопје 

Факултет за 

информатички 

науки 

Егзона 

Исени Реџепи 

Предноста на користењето на GeoGebra во 

разбирањето на векторите и споредбата со 

класичниот метод 

Меѓународно 

електронско 

списание за 

математичко 

образование 

1.7 нема приложено 

фактура, односно 

уплатница платена 

од авторот 

 

 

 

 

 

 

 


